平成 30 年 11 月 5 日

各 位

会社名 KYCOM ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 福 田 正 樹

（コード番号 9685 ジャスダック）

問合せ先 取締役管理部長 吉 村 仁 博

ＴＥＬ 0776（34）3512

平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 30 年５月 11日に公表いたしました平成 31年３月期第２四半期連結累計期間の業績

予想と本日公表の実績につきまして差異が生じました。また、平成 31 年３月期通期の連結

業績予想につきましても修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想との差異及び業績予想の修正について

(1)平成 31年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値と実績値の差異

（平成 30年 4月 1 日～平成 30 年 9月 30 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

2,580
百万円

30
百万円

30
百万円

20
円 銭

3.93

実 績 値 （ Ｂ ） 2,531 104 134 72 14.42

増  減  額（Ｂ－Ａ） △48 74 104 52 －

増  減  率（  ％  ） △1.9 247.5 346.7 261.7 －

※（参考）

前期第 2四半期連結実績

（平成 30 年３月期第２

四半期）

2,355 25 36 16 3.31

(2)平成 31年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年 4月 1日～平成 31年 3月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

5,310
百万円

210
百万円

220
百万円

140
円 銭

27.56

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,020 220 230 220 43.31

増  減  額（Ｂ－Ａ） △290 10 10 80 －

増  減  率（  ％  ） △5.5 4.8 4.5 57.1 －

※（参考）前期連結実績

（平成 30年３月期）
4,834 120 146 64 12.64

２．差異の理由及び修正の理由

(1) 平成 31 年 3月期第 2四半期（累計）連結業績の差異の理由

 当社グループの事業の柱である情報処理事業で、上期においては新規顧客の獲得や既存

顧客の収益改善が図れたことにより、連結営業利益以下に差異が生じました。

(2) 平成 31 年 3月期通期連結業績予想数値の修正の理由

連結売上高及び当期純利益につきましては、平成 30年 10月 19日公表の「連結子会社の

異動（株式譲渡）及び特別利益の発生に関するお知らせ」のとおり、連結子会社サポタン

ト株式会社の売却によって、当該会社が連結子会社から除外されることによる連結売上高

の減少や関係会社株式売却益の計上等を加味して修正しております。

注）通期連結業績予想数値は、現時点において入手可能は情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上